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KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvendi i o unés

Nr. 02/ G5

Datg: 12.09. 2018

N&é bazé t€ nenit 12 paragrafi 12.2 pika d, nenit 17 pika r, nenit 40 t& Ligjit nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale “Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés”, nr.28/15 gershor 2008, nenit 10
paragrafi 3, nenit 19 t€ Statutit t& Komunés s& Malishevés nr.01/871 t& datés:12.11.2008, Kuvendi i
Komunés s& Malishevés n€ vazhdimin e dyt& t&€ mbledhjes s& -IX- t& mbajtur me daté: 07.09.2018 merr
kéte:

VENDIM
PER CAKTIMIN E JAVES SE DIASPORES NE KOMUNEN E MALISHEVES

1. Miratohet rekomandimi i Komitetit t& Diasporés pér caktimin e “Javés se Diasporés” né Komunén e
Malishevés.

2. Bazuar n€ pikén 1 t& kétij vendimi “Java e Diasporés™ caktohet t& jeté nga data 25 Korrik deri me
datén 2 Gusht dhe té jeté tradicionale pér ¢do vit kalendarik.

3. Obligohet Komiteti pér Diaspor€, Komiteti pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport pérmes Drejtorisé pér
Kulturg, Rini dhe Sport ge t’i bashkérendisin aktivitet e “Jav&s s& Diasporés” duke pérfshiré edhe
“Odén e Llapushés™.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés pérmes Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe
Sport.

5. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t€ Komunés sé¢ Malishevés, ky vendim hyn né fugi 15 dité pas
dérgimit n€ autoritetin mbik&qyrés, konform nenit 81 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 17 t& Rregullores nr.01/2017, p&r procedurén e hartimit dhe publikimit t& akteve t& Komunés, dhe
pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose ueb-fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet:
Arkivit t&€ Komunés
Drejtorive té KK-sé
MAPL-sg.
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NGA : KOMITETI I DIASPORES
PER : KRYESUESIN E KUVENDIT Z.RRAHIM MORINA
LENDA : REKOMANDIM

Komiteti pér Diasporé né mbledhjen e parg té jashtézakonshme t& mbajtur mé
datén 27.08 2018,I rekomandon kuvendit q¢€ “Java e diasporés” t& mbahet nga 25
korrik — 2 gusht dhe t& béhét tradicionale pér qdo vité,
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“Kryesuesja e komitetit
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